
ALCALDIA MA'lOR
 
DEBJGO"V\ O.C.
 

Secretaria
 
HACIENDA 

22 DIC. 2009DECRETO No. 56O
 
"Por el cual se liquida el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito
 
Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre el1 de enero y el 31 de diciembre de 2010, en cumplimiento
 
del Decreto No. 537 del 11 de diciembre de 2009; expedido por el Alcalde Mayor de Bogotá, Distrito Capital"
 

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL
 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, yen especial las que le confiere el artículo 38 del
 
Decreto Ley 1421 de 1993, el artículo 50 del Decreto 714 de 1996 y el artículo 13 del Decreto No. 537
 

del 11 de diciembre de 2009.
 

DECRETA: 

ARTíCULO 1. Fijar el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos de Bogotá, Distrito Capital, para la 
vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2010, por la suma de ONCE 
BILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL PESOS MICTE ($11,255,858,407,000), conforme al 
siguiente detalle: 

PRESUPUESTO ANUAL DE BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL 

DISTRIBUCiÓN DE RENTAS E INGRESOS 

PRESUPUESTO ANUAL - CONSOLIDADO 

Recursos Transferencias
Administrados y Nación Total
Recursos Distrito 

2-1 Ingresos Corrientes 5,144,651,320,000 o 5,144,651,320,000 
2-2 Transferencias 12,457,094,000 2,512,781,500,000 2,525,238,594,000 

2-4 Recursos de Capital 3,585,968,493,000 O 3,585,968,493,000 

Total Rentas e Ingresos 8,743,076,907,000 2,512,781,500,000 11,255,858,407,000 

ADMINISTRACiÓN CENTRAL 

Recursos Transferencias 
Distrito Nación Total 

2-1 Ingresos Corrientes 4,472,755,383,000 o 4,472,755,383,000 
2-2 Transferencias 12,457,094,000 2,221,051,939,000 2,233,509,033,000 
2-4 Recursos de Capital 2,700,928,656,000 O 2,700,928,656,000 

Total Rentas e Ingresos 7,186,141,133,000 2,221,051,939,000 9,407,193,072,000 

r
 



IJ
 

2-1 
2-2 
2-4 

2-1 
2-4 

2-1 
2-2 
2-4 

2-1 
2-4 

ALCALDIA MA'tOR 
DEEDGO~QC. 

Secretaria 
HACIENDA 

22 lOC. 2tlO~560DECRETO No. 

"Por el cual se liquida el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito 
Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre el1 de enero y el 31 de diciembre de 2010, en cumplimiento 
del Decreto No. 537 del 11 de diciembre de 2009; expedido por el Alcalde Mayor de Bogotá, Distrito Capital" 

ESTABLECIMIENTOS PÜBLlCOS - CONSOLIDADO 

Recursos Transferencias 
Administrados Nación Total 

Ingresos Corrientes 626,126,527,000 O 626,126,527,000 
Transferencias O 279,206,384,000 279,206,384,000 
Recursos de Capital 824,944,078,000 O 824,944,078,000 
Total Rentas e Ingresos 1,451,070,605,000 279,206,384,000 1,730,276,989,000 

ESTABLECIMIENTOS PÚBUCOS - DESAGREGADO POR ENTIDADES 

INSTITUTO PARA LA ECONOMIA SOCIAL -IPES
 
Recursos Transferencias
 

Administrados Nación Total 
Ingresos Corrientes 12,999,246,000 O 12,999,246,000 
Recursos de Capital 9,698,856,000 O 9,698,856,000 
Total Rentas e Ingresos 22,698,102,000 O 22,698,102,000 

FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD - FFDS
 
Recursos Transferencias
 

Administrados Nación Total 
Ingresos Corrientes 161,832,787,000 O 161,832,787,000 
Transferencias O 270,083,384,000 270,083,384,000 
Recursos de Capital 270,922,883;000 O 270,922,883,000 
Total Rentas e Ingresos 432,755,670,000 270,083,384,000 702,839,054,000 

INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - IDU 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total 
Ingresos Corrientes 184,536,240,000 O 184,536,240,000 

Recursos de Capital 410,950,277,000 O 410,950,277,000 

Total Rentas e Ingresos 595,486,517,000 O 595,486,517,000 



11
 

2-1 
2-4 

2-1 
2-4 

2-1 
2-2 
2-4 

2-1 
2-4 

.ALCALDIA MA'rOR 
DEEOGO~ D.C. 

secretaria 
HACIENDA 

22 DICt 2009
DECRETO No. 560 

"Por el cual se liquida el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito 
Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre el1 de enero y el 31 de diciembre de 2010, en cumplimiento 
del Decreto No. 537 del 11 de diciembre de 2009; expedido por el Alcalde Mayor de Bogotá, Distrito Capital" 

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTIAS y PENSIONES - FONCEP 

Ingresos Corrientes 
Recursos de Capital 
Total Rentas e Ingresos 

CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR 

Ingresos Corrientes 
Recursos de Capital 
Total Rentas e Ingresos 

Recursos 
Administrados 

22,189,688,000 
3,517,673,000 

25,707,361,000 

Recursos 
Administrados 

1,632,820,000 
4,299,553,000 
5,932,373,000 

Transferencias 
Nación 

° 
°O 

Transferencias 
Nación 

° ° ° 
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACiÓN Y DEPORTE - lORD 

Recursos Transferencias 

Ingresos Corrientes 
Transferencias 
Recursos de Capital 
Total Rentas e Ingresos 

Administrados 
38,506,677,000 

7,404,931,000° 
45,911,608,000 

Nación 

9,123,000,000° 
9,123,000,000° 

INSTITUTO DISTRITAL DEL PATRIMONIO CULTURAL -IDPC 

Ingresos Corrientes 
Recursos de Capital 
Total Rentas e Ingresos 

Recursos 
Ad min istrados 

626,708,000 
184,182,000 
810,890,000 

Transferencias 
Nación 

° 
° ° 

Total 
22,189,688,000 

3,517,673,000 
25,707,361,000 

Total 
1,632,820,000 
4,299,553,000 
5,932,373,000 

Total 
38,506,677,000 
9,123,000,000 
7,404,931,000 

55,034,608,000 

Total 
626,708,000 
184,182,000 
810,890,000 

1 



ALCALDIA MA'rOR 
DE EDGOlA D. C.
 

SecretarIa
 
HACIENDA 

22 OlC.l/iOOSDECRETO No. 560 
"Por el cual se liquida el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito 
Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre el1 de enero y el31 de diciembre de 2010, en cumplimiento 
del Decreto No. 537 del 11 de diciembre de 2009; expedido por el Alcalde Mayor de Bogotá, Distrito Capital" 

INSTITUTO PARA LA PROTECCiÓN DE LA NIÑEZ Y LA JUVENTUD· IDIPRON 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total 
2-1 Ingresos Corrientes 47,709,671,000 o 47,709,671,000 
2-4 Recursos de Capital 6,901,000,000 O 6,901,000,000 

Total Rentas e Ingresos 54,610,671,000 o 54,610,671,000 

FUNDACiÓN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total 
2-1 Ingresos Corrientes 141,000,000 O 141,000,000 

Total Rentas e Ingresos 141,000,000 O 141,000,000 

ORQUESTA FILARMÓNICA DE BOGOTÁ
 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total 
2-1 Ingresos Corrientes 350,600,000 O 350,600,000 

Total Rentas e Ingresos 350,600,000 O 350,600,000 

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total°2-1 Ingresos Corrientes 75,535,052,000 75,535,052,000 
2-4 Recursos de Capital 33,052,087,000 O 33,052,087,000 

Total Rentas e Ingresos 108,587,139,000 O 108,587,139,000 



IJ 
ALCALDIA MA'rOR
 
DEEDGO~ D.C.
 

Secretaria 
HACIENDA 22 Dle¡ 2009560
DECRETO No. 

"Por el cual se liquida el Presupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito 
Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre el1 de enero y el31 de diciembre de 2010, en cumplimiento 
del Decreto No. 537 del 11 de diciembre de 2009; expedido por el Alcalde Mayor de Bogotá, Distrito Capital" 

JARDíN BOTÁNICO "JOSÉ CELESTINO MUTIS" 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total 
2-1 Ingresos Corrientes 2,527,547,000 O 2,527,547,000 

2-4 Recursos de Capital 919,530,000 O 919,530,000 

Total Rentas e Ingresos 3,447,077,000 O 3,447,077,000 

INSTITUTO PARA LA INVESTIGACiÓN EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGÓGICO -IDEP 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total 
2-1 Ingresos Corrientes 2,808,000,000 O 2,808,000,000 

2-4 Recursos de Capital 400,283,000 O 400,283,000 

Total Rentas e Ingresos 3,208,283,000 O 3,208,283,000 

INSTITUTO DISTRITAL DE TURISMO 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total 
2-1 Ingresos Corrientes 28,000,000 O 28,000,000 
2-4 Recursos de Capital 38,400,000 O 38,400,000 

Total Rentas e Ingresos 66,400,000 O 66,400,000 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CATASTRO DISTRITAL 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación Total 
2-1 Ingresos Corrientes 982,000,000 O 982,000,000 
2-4 Recursos de Capital 519,767,000 O 519,767,000 

Total Rentas e Ingresos 1,501,767,000 O 1,501,767,000 



IJ
 
ALCAI.DIA MA'1OR 
DEEOGO~D.C. 

Secretaria 
HACIENDA 

DECRETO No. 560 22 Ote." 2009 

"Por el cual se liquida el Présupuesto Anual de Rentas e Ingresos y de Gastos e Inversiones de Bogotá, Distrito 
Capital, para la vigencia fiscal comprendida entre el1 de enero y el31 de diciembre de 2010, en cumplimiento 
del Decreto No. 537 del11 de diciembre de 2009; expedido por el Alcalde Mayor de Bogotá, Distrito Capital" 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACiÓN Y MANTENIMIENTO VIAL 

2-1 
2-4 

Ingresos Corrientes 
Recursos de Capital 
Total Rentas e Ingresos 

Recursos 
Administrados 

70,000,000,000 
75,904,937,000 

145,904,937,000 

Transferencias 
Nación 

O 
O 
O 

Total 
70,000,000,000 
75,904,937,000 

145,904,937,000 

2-1 
2-4 

UNIDAD ADMINISTRATIV

Ingresos Corrientes 
Recursos de Capital 
Total Rentas e Ingresos 

A ESPECIAL DE SERVICIOS PÚBLICOS 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación 
3,720,491,000 O 

229,719,000 O 
3,950,210,000 O 

Total 
3,720,491,000 

229,719,000 
3,950,210,000 

ENTE AUTÓNOMO UNIVERSITARIO 

2-1 
2-2 
2-4 

UNIVERSIDAD DISTRITAL 

Ingresos Corrientes 
Transferencias 
Recursos de Capital 
Total Rentas e Ingresos 

"FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS" 
Recursos Transferencias 

Administrados Nación 
45,769,410,000 O 

O 12,523,177,000 
60,095,759,000 O 

105,865,169,000 12,523,177,000 

Total 
45,769,410,000 
12,523,177,000 
60,095,759,000 

118,388,346,000 




